



Głos Królowej

Parafia pod wezwaniem NMP Królowej Świata
ul. Startowa 16, 43-309 Bielsko-Biała
Gazetka utrzymuje się z dobrowolnych ofiar.
gloskrolowej@gmail.com

10 sierpnia 2025

Słowo Boże

„Jezus powiedział do swoich uczniów: «Nie bój się, mała trzódko, gdyż spodobało się Ojcu waszemu dać wam królestwo. Sprzedajcie wasze mienie i dajcie jałmużnę. Sprawcie sobie trzosa, które nie niszczej, skarb niewyczerpany w niebie, gdzie złodziej się nie dostaje ani mól nie niszczy. Bo gdzie jest skarb wasz, tam będzie i serce wasze. Niech będą przepasane biodra wasze i zapalone pochodnie. A wy bądźcie podobni do ludzi oczekujących swego pana, kiedy z uczty weselnej powróci, aby mu zaraz otworzyć, gdy nadejdzie i zakłótcze. Szczęśliwi owi słudzy, których pan zastanie czuwających, gdy nadejdzie. Zaprawdę, powiadam wam: Przepasze się i każe im zasiąść do stołu, a obchodząc, będzie im usługiwał. Czy o drugiej, czy o trzeciej straży przyjdzie, szczęśliwi oni, gdy ich tak zastanie. A to rozumieście, że gdyby gospodarz wiedział, o której godzinie przyjsz ma złodziej, nie pozwoliłby włamać się do swego domu. Wy też bądźcie gotowi, gdyż o godzinie, której się nie domyślacie, Syn Człowieczy przyjdzie». Wtedy Piotr zapytał: «Panie, czy do nas mówisz tę przypowieść, czy też do wszystkich?» Pan odpowiedział: «Któż jest owym rządcą wiernym i roztropnym, którego pan ustanowi nad swoją służbą, żeby rozdawał jej żywność we właściwej porze? Szczęśliwy ten sługa, którego pan, powróciwszy, zastanie przy tej czynności. Prawdziwie powiadam wam: Postawi go nad całym swoim mieniem. Lecz jeśli sługa ów powie sobie w sercu: Mój pan się ociąga z powrotem, i zacznie bić sługi i służące, a przy tym jeść, pić i upijać się, to nadejdzie pan tego sługi w dniu, kiedy się nie spodziewa, i o godzinie, której nie zna; surowo go ukarze i wyznaczy mu miejsce z niewiernymi. Ów sługa, który poznał wolę swego pana, a nic nie przygotował i nie uczynił zgodnie z jego wolą, otrzyma wielką chłostę. Ten zaś, który nie poznał jego woli, a uczynił coś godnego kary, otrzyma małą chłostę. Komu wiele dano, od tego wiele wymagać się będzie; a komu wiele powierzono, tym więcej od niego żądać będą».

Łk 12, 32-48

KOMENTARZ

Skojarzenie czuwania wyłącznie z Adwentem może przeszkodzić w zrozumieniu tego, o co chodzi Jezusowi w dzisiejszej ewangelii. Lepiej popatrzeć na czuwanie jak na synonim bycia uczniem, a oznacza to słuchanie Słowa, a więc poznawanie woli Boga, tęsknotę za pełnią życia, modlitwę, czynną miłość, budowanie relacji z Bogiem i ludźmi.

Chrystus udziela nam w ten sposób instrukcji jak powinniśmy się obchodzić z dobrami materialnymi i naszymi ziemskimi potrzebami. „Gdzie jest skarb wasz, tam będzie i serce wasze”. Serce oznacza tutaj całego człowieka, jego centrum, w którym zakotwiczą się wszystkie ludzkie władze: wola, rozum, uczucia, pragnienie nieśmiertelności, zdolność rozróżnienia dobra od zła, życia od śmierci.

Powiedzenie Jezusa sugeruje, że skarbem nie jest to, co człowiek uważa za skarb, ale to, czemu w praktyce poświęca wszystkie swoje siły, z czym przebywa i czym się rozkoszuje. Nie wiemy spontanicznie, co jest naszym skarbem. Gdy się rodzimy i dojrzewamy, pożądanie popycha nas bowiem w stronę różnych dóbr. Pobyt na ziemi jest czasem nauki, rozeznania i uwalniania się od przywiązań. Dojrzewamy do nieba przez wybory właściwych dóbr. Nie każde dobro zaspokaja bowiem serce

człowieka, choć wiele dóbr zaspokaja nasze ciało albo rozum. Ewangelia odsłania nam właściwą hierarchię. Daje drogowskaz. Objawia nam, co jest największym skarbem człowieka. Wszystko zaczyna się od poznania, ale nic się tu nie kończy. Wszakże możemy wiedzieć, ku czemu powinny zmierzać nasze pragnienia i wysiłki, a równocześnie wybierać według innej logiki. Czym jest ten skarb?

W dzisiejszej ewangelii Jezus mówi o panu, który wraca w nocy z wesela po to, by obsłużyć przy stole swoje sługi. Czy tak postępuje któryś z wielkich tego świata? Pan z przypowieści czyni tak, ponieważ słudzy są dla niego skarbem. W kolejnej przypowieści Jezus opowiada o słudze, który otrzymał zadanie rozdawania żywności innym sługom, w przeciwieństwie do tego, który je, upija się i używa przemocy wobec innych.

Czuwanie chrześcijańskie nie jest więc bezczynnością, lecz praktykowaniem miłości. Brak czuwania to korzystanie z dóbr tego świata jedynie dla siebie, to znajdowanie większej radości w rzeczach niż w ludziach. Czuwanie to powiększanie skarbu nie tyle przez gromadzenie i budowanie kolejnych spichlerzy, lecz przez rozdawanie tego, kim jesteśmy i co otrzymaliśmy od Boga.

Intencje Mszalne

Pon 11 sierpnia	Godz. 7.00	Za + Józefa Ogrodnika od Moniki i Błażeja
	Godz. 18.00	1. Za + Tomasza Jakubiec w 37 rocz. śmierci. 2. Za ++ Wandę i Jana Zipper
Wtorek 12 sierpnia	Godz. 7.00	Za ++ rodziców Martę i Władysława i braci Władysława i Jerzego Miazgowiczów oraz szwagrów Jozefa, Jacka i Andrzeja .
	Godz. 18.00	1. Za + Marię Ponikwia od kuzyna Janka. 2. Za + Elżbiet Kryszka od córki Izzy z rodziną
Środa 13 sierpnia	Godz. 7.00	Za ++ Andrzeja i Jerzego Szulc
	Godz. 18.00	1. Za ++ Marię i Wiktorię Wnęk. 2. Za + Konrada Zipser od wnuczki Żanety
Czwartek 14 sierpnia	Godz. 7.00	Za + Marię Ponikwia od kuzynki Zosi
	Godz.18.00	1. Za + Dominikę Ficoń od sąsiadki Doroty. 2. Za + Czesława Jachnickiego od córki Barbary wnuków i prawnuków.
Piątek 15 sierpnia	Godz. 6.30	Za parafian
	Godz. 8.00	Za ++ Rocha i Stanisławę Dąbrowskich
	Godz. 9.30	Za + Franciszkę Kubica w rocz. śmierci.
	Godz. 11.00	Za + Antoniego Olma w 12 rocz. śmierci.
	Godz. 12.30	W intencji rodziny Juda i Dolińskich.
	Godz. 18.00	Za ++ Zofię i Antoniego Heinrich i + Łucję Nycz
	Godz. 19.15	Za parafian
Sobota 16 sierpnia	Godz. 7.00	Za + Justynę Janica od sąsiadów
	Godz. 18.00	1. W intencji Ojczyzny i Polaków 2. Za + Czesława Jachnickiego od córki Magdaleny oraz Andrzeja i Tomasza
Niedziela 17 sierpnia	Godz. 6.30	Za + żonę Bożenę Kapską oraz jej rodziców Jana i Wiktorię Gębalskich.
	Godz. 8.00	Za ++ Marianne i Ferdynanda Donocik
	Godz. 9.30	W intencji Rafała w 37 rocz. urodzin
	Godz.11.00	Za + Mieczysława Umer od rodziny Umer
	Godz.12.30	Za parafian
	Godz.18.00	Za ++ rodziców Adelajdę i Józefa
	Godz. 19.15	O zdrowie i Boże błogosławieństwo dla Ireny

Ogłoszenia Parafialne

1. W tygodniu liturgicznym obchodzimy:

- w poniedziałek – wspomnienie św. Klary, dziewicy
- w czwartek – uroczystość św. Maksymiliana Marii Kolbego, prezbitera i męczennika, patrona naszego Kościoła partykularnego.
- w piątek – uroczystość Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny.

2. Składka z dzisiejszej niedzieli jest składką inwestycyjną, przeznaczoną na zakup blachy na wymianę części dachu kościoła. Za ofiarność składamy serdeczne Bóg Zapłać.

3. We wtorek zapraszamy do dolnego kościoła o godz. 16.00 seniorów na spotkanie o cyber-bezpieczeństwie.

4. Adoracja Najświętszego Sakramentu w środy, czwartki i piątki od godz. 17.00 do 18.00. W czasie adoracji można skorzystać z sakramentu pokuty i pojednania.

5. W środę Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy o godz. 17.30. W tym dniu zapraszamy na nabożeństwo Fatimskie. Rozpoczęcie Mszą św. o godz. 18.00. Po Mszy św. procesja ze świecami, po której odmówimy różaniec fatimski. Zakończenie nabożeństwa fatimskiego Apelem Jasnogórskim.

6. W piątek, 15 sierpnia, przypada uroczystość Wniebowzięcia NMP. W Polsce nazywana jest świętem „*Matki Bożej Zielnej*”. W tym dniu Msze święte z poświęceniem ziół i kwiatów będą sprawowane w porządku niedzielным. Na okoliczność uroczystości nie ma obowiązku wstrzeźliwości od pokarmów mięsnych.

7. W okresie wakacji kancelaria parafialna czynna jest w poniedziałki i czwartki pół godziny po wieczornej Mszy św. oraz w sobotę od godz. 8.00-9.00, w sprawach ważnych po uzgodnieniu telefonicznym.

8. Zapraszamy na pielgrzymkę i wycieczkę do GRUZJI w dniach od 28.08 - 04.09.2025 r. Szczegóły na plakacie w gablocie parafialnej.

9. Zapraszamy na pielgrzymkę do Sanktuarium św. Rity, oraz śladami świętych Umbrii i Toskanii w dniach od 6-12 września br. Jest nowy program wyjazdu uwzględniający pobyt w Rzymie i przejście przez bramę Jubileuszową Roku Świętego w bazylice św. Piotra. Szczegóły na afiszu w gablocie. Zapraszamy do wyjazdu.

10. Zapraszamy na Jubileuszową pielgrzymkę do sanktuarium M.B. Bolesnej do Hałcnowa 20 sierpnia 2025 r (środa). Wyjazd od kościoła autokarem o godz. 10.00. o godz. 11.00 Msza św. Cena 10 zł. Zapisy w zakrystii. Zapraszamy.

11. W dalszym ciągu można dokonać osobistego aktu zawierzenia Najświętszemu Sercu Pana Jezusa wpisując się do księgi wyłożonej z tyłu kościoła.